C
ar
ac
te
rí
st
ic
as

Outras freqüências e tensões sob consulta / Other frequencies and voltages on inquiry
1R - Reversível / SPDT
CHAVE DO CÓDIGO / HOW TO ORDER
CPP 1R C2
Tensão de operação /
C2 =   12 VCC /
C3 =   24 VCC /
C4 =   48 VCC /
C5 =   60 VCC /
C6 = 110 VCC /
A3 = 110 VCA /
A4 = 220 VCA /
Operating voltage
VDC
VDC
VDC
VDC
VDC
VAC
VAC
6
2
3
4 5
1 8
7
2 ~ 7
Diagrama - Diagram
6
8
5
~
=
Relé biestável CPE
CPE bistable relay
ESPECIFICAÇÕES / SPECIFICATIONS
Contato /
Carga máxima no contato /
Tolerância na tensão de operação /
Temperatura ambiente /
Consumo /
Contact
Contact rating, max.
Operating voltage tolerance
Ambient temperature
Consume
1 ou 2 reversível /
5 A resistivos ou 2 A indutivos a 250 VCA
-15 %, +10%
- 10 a  +65ºC
2 W
SPDT or DPDT
5 A resistive or 2 A inductive at 250 VAC
(to)
Outras tensões sob consulta
Other voltages on inquiry
Diagrama / Diagram
1 8
2
3

SPDT
DTDP
CHAVE DO CÓDIGO / HOW TO ORDER
CPE 1R C2 Tensão de operação /
C2 =   12 VCC /
C3 =   24 VCC /
A3 = 110 VCA /
A4 = 220 VCA /
Operating voltage
VDC
VDC
VAC
VAC
CPE2RCPE1R
1
8
7
6
2
3
4
5 9
11
10
X
~
+
2
~
-
3
6
5
8
10
7
1
Relés de tempo / Time delay relays
14 pinos
Montagem com
parafusos ou trilho DIN
14 pins
Socket for fastening
by screws or DIN rail
PRT3
12 pinos
Montagem com
parafusos ou trilho DIN
12 pins
Socket for fastening
by screws or DIN rail